МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №27«НЭНИ КУЛЛАР»г. АЛЬМЕТЬЕВСКА»

Приказ
№ отИ>ЕЕ 2025. т. Альметьевски

«О недопущении незаконных
сборов денежных средств»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-69 (ред. от 08.082024 г. «0противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы попротиводействию коррупциив сфере образования.

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Всем педагогическими работникам:

1-1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законныхпредставителей) воспитанников.
1-2. При организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоватьсяпринципом добровольности участия воспитанников и родителей (законных
представителей).
1-3. Провести разъяснительную работу с родителями (законными предотавителями)воспитанников в области антикоррупционной направленности, ознакомить сФедеральными, региональными, муниципальными документамипо борьбе с коррупцией,2. Старшему воспитателю А.А. Мельниковой:
2.1. Усилить контроль по незаконному сбору денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников.
2.2. Выявлять и просекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей(законных представителей) воспитанников.
2.3. (Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядкепредоставления платных образовательных услуг на сайте дошкольного учреждения.3. Заместителю директора по хозяйственной работе Э.И.Павловой:
3.1. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) поступающие в ДОУ в

виде добровольных пожертвований (дарения) своевременнои юридически правильно.4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБДОУ «ЦРР - д/с №27 «Нэни кудлар»: Демьянова Ю.В.